ten ist, sodass es aufgrund des Krieges zu teilweisen Rückzügen von Investoren gekommen ist. Nach Einschätzung
des Managements der RLB NÖ-Wien stehen die in der aktuellen Börsenkursentwicklung eingepreisten Abschläge
und Faktoren nicht im Verhältnis zur nachhaltigen Ertragskraft der RBI.

Notes 36

Mögliche Bewertungsunsicherheiten wesentlicher Planungsannahmen sowie Bewertungsparameter wurden best-
möglich vom Management mittels Sensitivitäten analysiert und soweit möglich mit externen verfügbaren Marktdaten
plausibilisiert. Der anteilige Nutzungswert der RBI (Kerngeschäft und RB Russland) wurde einer Sensitivitätsanalyse
unterzogen, welcher die Parameter Veränderung der bewertungsrelevanten Cash Flows, Eigenkapitalrendite in der
ewigen Rente (RoE TV) und Änderung des Zinssatzes (Marktrendite) unterlegt wurden. Die nachfolgende Tabelle
zeigt die Auswirkungen wesentlicher Bewertungsparameter auf den Nutzungswert. Jede Sensitivität und deren Aus-
wirkung wurde separat für sich selbst, unter Annahme unveränderter übriger Prämissen, untersucht.

30.06.2025 30.06.2024

Veränderung
Parameter um Erhöhung Verminderung

Auswirkung
in EUR Mio. Erhöhung Verminderung

Auswirkung
in EUR Mio.

Cash Flow 10 % 9,6 % –9,7 % +260 / –260 9,4 % –9,8 % +230 / –230

RoE TV
100

Basispunkte 11,9 % –12,0 % +320 / –320 10,0 % –10,0 % +240 / –240

Marktrendite
50

Basispunkte –7,4 % 8,5 % –200 / +230 –7,3 % 8,3 % –180 / +200

(5) Personal- und Sachaufwand, Abschreibungen

in TEUR
01.01. -

30.06.2025
01.01. -

30.06.2024

Personalaufwand –71.891 –72.128
Sachaufwand –69.149 –65.275
Abschreibung auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte –8.921 –8.892

Personal- und Sachaufwand, Abschreibungen –149.961 –146.295

Notes  37

(6) Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten

in TEUR
01.01. -

30.06.2025
01.01. -

30.06.2024

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten zu fortgeführten

Anschaffungskosten bewertet 410 821

Finanzielle Vermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet 117 403
Kredite und Darlehen 117 403

Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet 292 419
Verbriefte Verbindlichkeiten 292 419

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten zu

Handelszwecken gehalten 4.992 2.825

Derivate 1.125 5.695
Schuldverschreibungen 3.867 –2.870

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten nicht zu Handelszwecken gehalten,

verpflichtend zum Fair Value bewertet 171 102

Eigenkapitalinstrumente 0 9
Kredite und Darlehen 171 93

Gewinne/Verluste aus Modifikationen –28 –936

Gewinne/Verluste aus Hedge Accounting 3.148 4.516

Fair-Value-Änderungen aus Absicherungsinstrumenten 157.460 73.494
Fair-Value-Änderungen aus abgesicherten Grundgeschäften im Hedge Accounting –154.312 –68.978

Devisentransaktionen 2.390 1.110

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten 11.083 8.438

Notes 38

(7) Gewinne/Verluste aus nicht finanziellen Vermögenswerten

in TEUR
01.01. -

30.06.2025
01.01. -

30.06.2024

Gewinne/Verluste aus der Ausbuchung von nicht finanziellen Vermögenswerten 58 54
Gewinne/Verluste aus Grundstücken, Anlagen und Gebäuden 24 –95
Gewinne/Verluste aus sonstigen Vermögenswerten 6 148
Gewinne/Verluste aus Nutzungsrechten 27 0

Wertberichtigung/Zuschreibung bei nicht finanziellen Vermögenswerten 0 437
Sonstige 0 –57
Nutzungsrechte 0 494

Gewinne/Verluste aus nicht finanziellen Vermögenswerten 58 491

(8) Wertminderung/Wertaufholung finanzieller Vermögenswerte

in TEUR
01.01. -

30.06.2025
01.01. -

30.06.2024

Wertminderung/Wertaufholung finanzieller Vermögenswerte zu fortgeführten
Anschaffungskosten bewertet –64.951 –28.094

Schuldverschreibungen 1.165 –97
Kredite und Forderungen –66.116 –27.997

Wertminderung/Wertaufholung finanzieller Vermögenswerte –64.951 –28.094

In diesem Posten werden alle Aufwendungen und Erträge i.Z.m. der Wertberichtigung von Finanzinstrumenten, die
zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet sind, dargestellt. Aufwendungen und Erträge i.Z.m. sonstigen Kreditri-
siken, für die durch Rückstellungen vorgesorgt wird, sind im sonstigen betrieblichen Ergebnis dargestellt. Weitere
Detailangaben zur Risikovorsorge finden sich unter Note (16).

Notes 39

(9) Sonstiges betriebliches Ergebnis

in TEUR
01.01. -

30.06.2025
01.01. -

30.06.2024

Sonstige betriebliche Erträge 31.080 27.285

Umsatzerlöse sowie Dienstleistungen aus Immobilien- und Industriebeteiligungen 10.291 7.999